Ano 13 - Sexta-feira, 17 de novembro de 2017 - Nº 932 - Distribuição Gratuita

2

Sexta-feira, 17 de novembro de 2017 Jornal Oficial do Municipío de
Cordeirópolis

R$ 460,00

Eliara Alves Clemente  MTB 0057787/SP

Portaria nº 10.703 de 10 de novembro de 2017
Dispõe sobre a exoneração, a pedido, do Diretor de Suprimentos - Quadro de Pessoal Comissionado da Muni-
cipalidade, conforme especifica.

José Adinan Ortolan – Prefeito Municipal de Cordeirópolis, no uso de suas prerrogativas legais, em conformi-
dade com a Lei Orgânica do Município e demais disposições aplicáveis; e,

Considerando - o disposto no memorando expedido pela Coordenadoria de Recursos Humanos – Secretaria
Municipal de Administração, anexo a esta Portaria.

R  e  s  o  l  v  e

Art. 1º – Fica a contar de 10 de novembro de 2017, exonerado, a pedido, o servidor Sr. João Manoel de França
e Silva, lotado no cargo de Diretor de Suprimentos - Ref. A (ch-40) - Quadro de Pessoal Comissionado da Pre-
feitura Municipal de Cordeirópolis – Secretaria de Administração.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário, especi-
ficamente a Portaria 10.564, de 31.03.2017.

Prefeitura Municipal de Cordeirópolis, aos 10 de novembro de 2017, 119 do Distrito e 70 do Município.

José Adinan Ortolan
Prefeito Municipal de Cordeirópolis

Marco Antonio Nascimento
Secretário Municipal de Administração

Registrada e arquivada na Coordenadoria Administrativa - Secretaria de Administração - Paço Municipal “AN-
TONIO THIRION”, em 10 de novembro de 2017.

Portaria nº 10.704 de 10 de novembro de 2017
Dispõe sobre inclusão e exclusão de “membros” da Comissão Permanente de Abertura e Julgamento de Licita-
ções - COMPAJUL, conforme especifica.

José Adinan Ortolan – Prefeito Municipal de Cordeirópolis, no uso de suas prerrogativas legais, em conformi-
dade com a Lei Orgânica do Município e demais disposições aplicáveis; e,

Considerando - o disposto no memorando expedido pela Coordenadoria de Recursos Humanos – Secretaria
Municipal de Administração, anexo a esta Portaria.

R  e  s  o  l  v  e

Art. 1º – Fica a contar de 10 de novembro de 2017, “incluido” o Sr. Carlos Alberto Piola Filho, como “Presi-
dente” da Comissão Permanente de Abertura e Julgamento de Licitações – COMPAJUL, em substituição ao Sr.
João Manoel de França e Silva (Vide Portarias nº 10.506, de 19.01.2017 e 10.566, de 03.04.2017).

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrario.

Prefeitura Municipal de Cordeirópolis, aos 10 de novembro de 2017, 119 do Distrito e 70 do Município.

Portaria nº 10.706 de 10 de novembro de 2017
Dispõe sobre exclusão de “Pregoeiro” na Portaria nº 10.517, de 1º de fevereiro de 2017, conforme especifica.

José Adinan Ortolan – Prefeito Municipal de Cordeirópolis, no uso de suas prerrogativas legais, em conformi-
dade com a Lei Orgânica do Município e demais disposições aplicáveis; e,

Considerando - o disposto no memorando expedido pela Coordenadoria de Recursos Humanos – Secretaria
Municipal de Administração, anexo a esta Portaria.

R  e  s  o  l  v  e

Art. 1º – Fica a contar de 10 de novembro de 2017, “excluido” o nome do servidor Sr. João Manoel de França
e Silva, lotado na função de “Pregoeiro”, na Portatia nº 10.517, de 1º de fevereiro de 2017 (Dispõe  sobre  a
nomeação  do (s)  pregoeiro (os) e equipe de apoio para realização de licitações na modalidade pregão, conforme
especifica).

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Cordeirópolis, aos 10 de novembro de 2017, 119 do Distrito e 70 do Município.

José Adinan Ortolan
Prefeito Municipal de Cordeirópolis

Marco Antonio Nascimento
Secretário Municipal de Administração

Registrada e arquivada na Coordenadoria Administrativa - Secretaria de Administração - Paço Municipal “AN-
TONIO THIRION”, em 10 de novembro de 2017.

COMUNICADO DE ALTERAÇÃO DE DATA DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial nº 44/2017.
Objeto: Aquisição de coletes balísticos para uso operacional da guarda civil municipal
A Prefeitura do Município de Cordeirópolis, Estado de São Paulo, torna público que, em virtude do feriado do
dia 20/11/2017 da Consciência Negra, a nova data para a sessão do presente certame será no dia 27/11/2017 às
09:00h. Os demais itens permanecem inalterados.
Local: Departamento de Suprimentos da Prefeitura Municipal de Cordeirópolis, situada à Praça Francisco Or-
lando Stocco, nº 35, Centro, Cordeirópolis/SP.

Cordeirópolis, 16 de novembro de 2017.

Nivaldo Menezes
Secretário Municipal de Governo / Segurança

José Adinan Ortolan
Prefeito Municipal de Cordeirópolis

Marco Antonio Nascimento
Secretário Municipal de Administração

Registrada e arquivada na Coordenadoria Administrativa - Secretaria de Administração - Paço Municipal “AN-
TONIO THIRION”, em 10 de novembro de 2017.

3

Sexta-feira, 17 de novembro de 2017 Jornal Oficial do Municipío de
Cordeirópolis

M I N I S T É R I O  D A D E F E S A
E X É R C I T O  B R A S I L E I R O

CMSE - 2a RM - 14a CSM
7a Delegacia de Serviço Militar

C O M U N I C A D O
A Junta de Serviço Militar, solicita o comparecimento dos ci-
dadãos abaixo relacionados, para tratarem de assuntos de seus in-
teresses:

MARCIA AP. FERNANDES LUCKE
SECRETÁRIA DA JSM/045

ADMILSON FERNANDES DA SILVA
ALEX FABIANO TEIXEIRA
AUGUSTO LUCKE
FELIPE AUGUSTO FERREIRA
FERNANDO HENRIQUE DE FREITAS
GERALDO ANTONIO DE NADAI
JOVERCINO ALVES DE ANDRADE NETO
LEONILDO CARLOS DE ALMEIDA
MARCIO DE OLIVEIRA DOMINGUES
MARIO ANTONIO OLIVEIRA
PEDRO EDUARDO DA SILVA
RENATO SANTOS DE ARAUJO
RIVONALDO PEDRO
SALVADOR DA CRUZ SANTOS
TIAGO MATIAS DE SOUZA BORGES

4

Sexta-feira, 17 de novembro de 2017 Jornal Oficial do Municipío de
Cordeirópolis

jornal.oficial@cordeiropolis.sp.gov.br